РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПЕСЧАНОКОПСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЛЕТНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛЕТНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

   29 сентября  2017 года                      №  40                             с. Летник

Об утверждении Порядка проведения
общественного (публичного)  обсуждения проекта
Правил благоустройства территории
		Летницкого сельского поселения

В соответствии со статьей 14 Устава муниципального образования «Летницкое сельское поселение»,   в целях общественного контроля и обеспечения участия граждан в решении общественно значимых вопросов, Собрание депутатов Летницкого сельского поселения  Песчанокопского района
РЕШИЛО:

1.Утвердить Порядок проведения общественного (публичного)  обсуждения проекта Правил благоустройства территории муниципального образования  «Летницкое сельское поселение» Песчанокопского района Ростовской области (Приложение №1).
2.Назначить проведение публичных слушаний 06 октября 2017 года в 17:00 часов в  зрительном зале  ДК Летницкого сельского поселения  по адресу:  с. Летник, ул. Ленина, 50/1, Песчанокопского района, Ростовской области.
3.Публичные слушания провести в форме депутатских слушаний с участием представителей жителей и общественности Летницкого сельского поселения.
5. Для проведения публичных слушаний создать комиссию в составе согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
6. Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением о порядке проведения публичных слушаний в Летницком  сельском поселении, утвержденным решением Собрания депутатов Летницкого сельского поселения от 28 апреля 2011г. №132,

[bookmark: _GoBack]7. Жителям Летницкого сельского поселения, желающим присутствовать при проведении публичных слушаний с правом выступления, подавать письменные заявления в комиссию по проведению публичных слушаний до 29 октября 2017 года включительно, по адресу:                                            с. Летник, ул. Ленина, 50, Песчанокопского района, Ростовской области, Администрация Летницкого сельского поселения  в Администрацию Летницкого сельского поселения
8. Главному специалисту Администрации Летницкого сельского поселения  Федорову К.И. обеспечить размещение на официальном сайте Администрации Летницкого сельского поселения настоящего решения и проекта решения Собрания депутатов Летницкого сельского поселения по утверждению «Правил благоустройства  территории Летницкого сельского поселения », в срок не позднее 29.09.2017 года.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Собрания депутатов – глава
Летницкого сельского поселения                                                    С.В. Фоменко
село Летник
 29 сентября  2017  года
№ 40

                                                                                       Приложение №1
к решению  Собрания депутатов
Летницкого сельского поселения
 от  29.09.2017 № 40

Порядок проведения общественного (публичного)  обсуждения проекта Правил благоустройства территории Летницкого сельского поселения
Раздел I ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Настоящий Порядок определяет форму, порядок и сроки проведения общественного обсуждения проекта Правил благоустройства территории муниципального образования  «Летницкое сельское поселение» Песчанокопского района Ростовской области (далее – Правила).
2. Общественные (публичные) обсуждения проекта Правил проводятся в целях: - информирования граждан, организаций и общественных объединений муниципального образования «Летницкое сельское поселение» Песчанокопского района Ростовской области о разработанном проекте Правил, выявление и учет мнения граждан, организаций, объединений о разработанном проекте Правил.
3. Общественное (публичные) обсуждение проекта Правил организуется и проводится администрацией Летницкого сельского поселения.
4. В общественных обсуждениях участвуют граждане, проживающие на территории Летницкого сельского поселения, достигшие возраста 18 лет, а также представители организаций и общественных объединений, политических партий и движений, представителей органов местного самоуправления муниципального образования  «Летницкое сельское поселение» Песчанокопского района Ростовской области.
5. Общественное (публичное) обсуждение проекта Правил осуществляется в форме открытого размещения проекта Правил на официальном сайте администрации Летницкого сельского поселения.
 6. В состав общественной комиссии входят представители органов местного самоуправления, общественных организаций, иные лица для организации такого обсуждения, проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц.
7. При размещении проекта Правил публикуется следующая информация:
7.1. Извещение о проведении общественного (публичного) обсуждения проекта Правил по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;
7.2. Срок проведения общественного обсуждения составляет 30 дней со дня размещения проекта Правил на официальном сайте администрации Летницкого сельского поселения;
7.3. Электронный адрес ответственного исполнителя проекта Правил для направления замечаний и предложений к проекту Правил;
8. При направлении замечаний (предложений) к проекту Правил участникам общественного обсуждения необходимо указывать фамилию, имя, отчество, либо наименование организации, общественного объединения, органа местного самоуправления, а также фамилию, имя и отчество представителя организации, общественного объединения, органа местного самоуправления, контактный телефон, почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии). В противном случае замечания (предложения) к проекту Правил признаются анонимными и к рассмотрению не принимаются.
9. Общественная комиссия рассматривает, обобщает, анализирует замечания (предложения), поступившие в рамках общественного обсуждения проекта Правил. В случае целесообразности и обоснованности замечания (предложения) ответственный исполнитель дорабатывает проект Правил.  Результаты общественного обсуждения носят рекомендательный характер. В случае отсутствия замечаний проект Правил остается без изменений.
10. Итоги общественного обсуждения проекта Правил в течение 7 рабочих дней после завершения срока общественного обсуждения проекта правил формируются ответственным исполнителем в виде итогового документа (протокола) по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку и подлежат размещению на официальном сайте администрации Летницкого сельского поселения.
Приложение №1
к Порядку проведения
 общественного обсуждения
 проекта Правил благоустройства территории муниципального  образования  «Летницкое  сельское  поселение»

Извещение о проведении общественного обсуждения проекта Правил благоустройства территории муниципального образования «Летницкое сельское поселение» Песчанокопского района Ростовской области.

Доводим до вашего сведения, что в период с 29.09. по 29.10.2017 года проводится общественное (публичное) обсуждение проекта Правил благоустройства территории муниципального образования  «Летницкое сельское поселение» Песчанокопского района Ростовской области.
Предлагает жителям Летницкого сельского поселения, достигшим возраста 18 лет, принять участие в обсуждении проекта Правил благоустройства. Ознакомиться с проектом документа можно на  информационных  стендах Администрации Летницкого сельского поселения,   на сайте администрации Летницкого сельского поселения в сети «Интернет».
При направлении замечаний (предложений) к проекту Правил участникам общественного обсуждения необходимо указывать фамилию, имя, отчество, контактный телефон, почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии).
Замечания и предложения принимаются на электронную почту: , контактный телефон: 8 863-73-9-42-18.

Приложение 2
к порядку проведения общественного
обсуждения проекта Правил благоустройства
территории муниципального  образования  «Летницкое  сельское  поселение»

Протокол № ___
по итогам общественного (публичного) обсуждения проекта Правил благоустройства территории муниципального образования «Летницкое сельское поселение» Песчанокопского района Ростовской области.

с. Летник                                                                              _____________

Администрацией муниципального образования «Летницкое сельское поселение» Песчанокопского района Ростовской области было организовано и проведено общественное (публичное)  обсуждение проекта Правил благоустройства территории муниципального образования «Летницкое сельское поселение» Песчанокопского района Ростовской области.

В течение срока проведения общественного обсуждения проекта Правил благоустройства территории муниципального образования «Летницкое сельское поселение» Песчанокопского района Ростовской области поступили следующие замечания и предложения:
1.
2. Результаты рассмотрения замечаний и предложений:

1.
2.  (либо)  В течение срока проведения общественного обсуждения проекта Правил благоустройства территории муниципального образования «Летницкое сельское поселение» Песчанокопского района Ростовской области не поступало.
Председатель                    ________________________

                                                                                       Приложение
к  решению Собрания депутатов
Летницкого сельского поселения
 от 29.09.2017 № 40

СОСТАВ
комиссии по проведению публичных слушаний проекта решения
 Собрания депутатов Летницкого сельского поселения
Об  утверждении  «Правил   благоустройства территории Летницкого сельского поселения»

Председатель комиссии:
 Фоменко Сергей Васильевич – Председатель Собрания депутатов - глава Летницкого сельского поселения;

Заместитель председателя:
 Ельтинова Наталья Анатольевна –  глава Администрации Летницкого сельского поселения;

Секретарь комиссии:
 Пожидаев Сергей Викторович – главный специалист   Администрации Летницкого сельского поселения;

Члены комиссии:

 Хребтова Ирина Николаевна – депутат Собрания депутатов Летницкого сельского поселения;

 Аксенова Татьяна Викторовна –  главный  специалист Администрации Летницкого сельского поселения;

 Зубова Инна Николаевна –  инспектор  Администрации Летницкого сельского поселения.